Brugis. Prefati barones insuper juraverunt qubd si comes

bnrgenses Sancti Audomari extra consuetudines suas ejicere,

et sine judicio scabinorum tractare vellet se à comite

dîscessuros et cum eis remansuros donec cornes eis

suas consuetudines inlegrè restitueret et judicium scabi-

norum eos subire permitteret.

§ 22. Actnm anno dominiez incarnationis MCXXVIII,

in octabis Assumptionis beatœ Mariac.

N.° 3.

Charte donnée par PHILIPPE D'ALSACE, 16.°' comte

de Flandre, le XI des kalerides de Février

1164 (mercredi
22 Janvier 1165, Nouv. Sty.) (1).

EgO PïlILIPPUS, DEI GRATIA FLAKDRENSIUM COMES,

petitioni burgensiutu
Sancti Audomari satisfeccre volens, pro

eb maxime
cjuià

honestiùs et fideliùs ceteris Flandrensibus

ergà patrem
meum et me

ipsum semper
se liabuerunt, lagas

et consuetudiues eorum
subscriptas, sicut pater meus eis

(4 ) Celte rliarte fonserïée aux archives boîte AB XIII 4, est sur

U.~ de de 20 de su, 21
p deune feuille de

parchemin de 20
pouces

de hauteur sur 21
pouces île largeur

comme la
précédente;

elle est plièe en deux de haut en bas et couiient deux

pages, ayant chacune 43
lignes

d'une
superbe

écriture onciale
gallicane,

dont

nous avons donné un fac-similé n.° 3; la date écrite du même caraclère, com-

prend
en une

seule ligne
toute la

largeur
de la feuille.

Le sceau vu cire
louge très-bien conservé, représente le comte à cheval

répte à la mnin portant au bras un bouclier pointu sur lequel on pourrait

«roire apercevoir
le lioo de Flandre il est arméil'uno colle de maille et a sur

la tête un
casque élevé,

mais rond
pir

en haut se terminant à peu près

comme nos bonnets de grenadiers. Sou cheval comme celui de son père est

»u pas,
tandis

que
le cheval de Guillaume Cliton est représenté au galop. La

légende est, Pkiïippus cornet Flandrie; il n'y a point de Ce sceau

est rond et ceux des chartes précédentes sont ovales.
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concessit et sigilli sui impressione confii'mavit ratas et

inconvulsas jure perpetuo eis habendas concedo et tenendas

precipio.

« Suit mot pour mot la charte de Thierry d'Alsace re-

» produite ci-detsus jusque* et compris ces mots du

w paragraphe 21 Prefali barones. »

La charte de Philippe se termine ainsi

S *22. – Ego quidem Philippus suprascriptas consuetudines

et institutiones eis concedo et trado et sigilli mei im-

prestione coufumo sub isîorum testiruonio «Willelmi, castel-

lani Sancti Audomari Amoldï, comitis de Gisues; Rogeri

de Landast Rog^ri de Curtrai Walteri de Loci-c Eus-

tacliii camerarii R. prepositi Aric Willelmi, dapiferî

D. D. de Sancto Audomaro; Rogeri T dispensatoris.

Actutn Anno dominice incarnationis millesuîio ecutesimo

eexagesimo;quarto undecimo Kl. februarii.

N.° 4.

Charte donnée par Philippe d'Alsace t 16.mecomte

de Flandre, sans date.

IN womine patris, ET nui, ET spie mis sancti. AMEN.

EGO PuiUPPL'5, DE! GRATIA FLA^DEEKSIl]M COMES peti-

liotii
burgensium

Sancti Aiidomarï satisiacere volens
1 pro

(i) Cette charte conservée aux archives boîte AB XIV n,° 4, est sur

de Je 30 de hauteur ~u~ 22 deune feuille de parchemin elle 30 pouces de hauteur sur 22 pouces

el

An largeur

comme la
précédente- elle est plîée eu Jeux, de haut en Las el contient deux

pages, ayant l'uue 78 lignes l'autre 77 ligues, d'une superbe écriture onciale

gallican* t abcaluneittsemLIableà celle du fac-timiU n.° 3. C«l!c rbarle n>si

point datée mais pour des raisons que nous défelopp.erons aux notes mises à la

fin de la notice, nom croyons pouvoir lui
assigner

la date de ilGS.

eb maximè quià honestiùs et fideliùs ceteris Flandrensibus

ergà patrem meum et me
semper se habuerunt lagas

et consuetudines cornm subscriptas, sicut
pater meus

eis concessit et
sigilli sui impressione coufirmavït, ratas et

inconvulsas jure perpetuo eis habendas coiiccdo et tenetidas

precipio.

§ 2. Primo quidem ut ergà unumquemque hominem

pacem
eis faciam eosque sieut homines meos sine malo

ingenio manuteneam et défendant recturuque judiciuui
scabinorum ergà iinuniqiieiuque hominem et ergà me

ipsum eis fieri concedam, ipsUqne scabinis libertatem, qualem

meliùs liabentscabini terrœ nieœ, constituam.

§ 3. Si quis burgensis Sancti Audomari alicui pecn-

niam suam crediderit et ille cui credita est coràm legi-

timis hominibus et ut villâ suâ hereditariis sponlè conces-

serit, quod
si die constitua pecnniam illam non pcrsoJverit,

ipse vel hona ipsius, douce omnia reddat, rctineantur si

persolvere noluctit aut negaverit hanc conventionem, et tes-

timanio duorum scahînoruin vel duoruin juratorum indè

convictus fuerit, donec débita ai solvat, retiueatur.

§ 4. Si quis de jure Christianitatis ab aliquo inter-

pellatus fueiit de villâ Sancti Audomari aliàs pro jusliciâ

exsequcndâ
non exeat, sed in eâdem villâ coràm episcopo

vel ejus archidiacono aut decano vel suo presbitero

quod justum est clericorum scabinorutnque judicio esse-

qmttur,
nec respondeat alicui nisi tribus de causis, vide-

licct de in fractura ecclesiœ vel atiii; de lesione clerici; de